
TrønderEnergi sine prinsipper for virksomhetsledelse 

bygger på prinsippene i Norsk anbefaling for eiersty-

ring og selskapsledelse (Corporate Governance) av 

04.12.2007. 

Prinsippene for virksomhetsledelse er vedtatt av styret 

for TrønderEnergi AS og gjelder i utgangspunktet for 

dette selskapet. Styret har videre vedtatt at prinsippene 

skal gjelde for TrønderEnergi konsern. 

I deleide selskaper der TrønderEnergi har en minoritets-

posisjon, vil TrønderEnergi aktivt arbeide for å implemen-

tere tilsvarende retningslinjer for virksomhetsledelse i 

samarbeid med de øvrige eierne.

Virksomhetsledelse i TrłnderEnergi AS
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Eiere Styre Ledelse

Generalforsamlingen velger 10
medlemmer til bedrifts-
forsamlingen samt en valgkomite 
på 3 medlemmer til styret med 
tjenestetid på 2 år.

Styret har hovedansvaret for 
selskapets strategi, forvaltning 
og utvikling i henhold til 
aksjelovgivning, vedtekter og 
styreinnstrukser.

Aksjeeiere

Generalforsamling Styremøte Daglig leder/konsernsjef

LedergruppenBedriftsforsamling

Valgkomite

û û
û

û
û

û

Konsernsjefen er ansvarlig for
den daglige ledelse og god
organisering av konsernet i
henhold til aksjelov, annen lov-
givning, vedtekter, strategi-
planer og øvrige vedtak fattet
av generalforsamling og styre.

Ledergruppen består av lederne
for de fire forretningsområdene
samt viseadministrerende
direktør, økomomisjef og
kommunikasjonssjef.

TrłnderEnergis modell for virksomhetsledelse



TrønderEnergis verdigrunnlag er sammenfattet i begre-

pene Forretningsetikk og ordentlighet, Omstillingsevne, 

Langsiktighet, Kompetanse og Engasjement – forkortet 

FOLKE.

TrønderEnergi har utarbeidet etiske retningslinjer som er 

godkjent av styret.

Formålsparagraf
Selskapets formål er nedfelt i vedtektenes § 2 Selskapets 

virksomhet:

”Selskapets virksomhet er

	 4å produsere, overføre, fordele og omsette energi,

	 4 	å bygge og drive anlegg for slik virksomhet,

	 4 	å delta i annen delvirksomhet i forbindelse med 	

		  denne virksomheten, herunder annen forretnings-	

		  messig utnytting av anlegg og teknologi,

	 4 	å eie og delta i andre selskaper innen rammen av  	

		  virksomheten.”

Selskapskapital og aksjonærer
TrønderEnergi AS har en aksjekapital på NOK 

102.280.000,-, fordelt på 5.217.000 A-aksjer og 5.011.000 

B-aksjer, hver med pålydende kr 10,-. De to aksjeklas-

sene gir lik stemmerett og like økonomiske rettigheter i 

selskapet.

A-aksjene kan bare eies av 20 navngitte kommuner i 

Sør-Trøndelag. Utenom kommunene eier Nordmøre 

Energiverk aksjer i selskapet. TrønderEnergi AS eier 10 % 

egne aksjer. TrønderEnergi er følgelig et 100 % offentlig 

eid aksjeselskap.

Omsetning av aksjer
B-aksjene kan omsetts fritt, men eierne av A-aksjer har 

forkjøpsrett ved omsetning av aksjer i begge klasser. 

Selskapets to aksjeklasser er historisk betinget og er ment 

å sikre det offentlige eierskapet samtidig som det åpnes 

for en viss omsettelighet av aksjen.

Utbyttepolitikk
Utbytte til aksjonærene kan deles ut i den utstrekning 

dette ikke reduserer den bokførte egenkapitalen i selska-

pet til under 50 % av selskapets totale bokførte aktiva.

TrønderEnergi skal ha en eierorientert utbyttepolitikk 

som skal avspeile selskapets verdiskapningsmål og verdi-

utvikling. 

Generalforsamling
Generalforsamlingen er TrønderEnergis øverste organ. 

Generalforsamlingen behandler og avgjør saker i hen-

hold til aksjeloven og selskapets vedtekter. De viktigste 

saker er behandling av årsberetning, resultatregnskap og 

balanse, anvendelse av overskudd eller dekning av 

underskudd, utdeling av utbytte, valg av bedriftsfor-

samling og revisor samt en valgkomité på tre 

medlemmer som skal komme med forslag på aksjonær-

valgte medlemmer til styret og bedriftsforsamlingen.

ValgkomitØ
TrønderEnergi har en valgkomité på tre medlemmer 

som velges av generalforsamlingen, ref. vedtektenes § 7. 

Valgkomiteen skal komme med forslag til aksjonærvalgte 

medlemmer til styret (7 medlemmer og 5 varamedlem-

mer) og bedriftsforsamlingen (10 medlemmer med vara-

medlemmer).

Det er utarbeidet instruks for valgkomiteen. 

Konsernsjefen er sekretær for valgkomiteen.

side

4
 

Å
R

S
R

A
P

P
O

R
T

 
 

2
0

0
7

V i r k s o m h e t s l e d e l s e  i  T r ø n d e r E n e r g i  A S

17



4
 

Å
R

S
R

A
P

P
O

R
T

 
 

2
0

0
7

side18

Handlekraft for Melhus
De siste fem årene har Melhus kommune mottatt nær 

110 millioner kr i utbytte og skatter fra TrønderEnergi, 

penger som gir frihet til å gjennomføre prosjekter som 

sikrer kommunens utvikling. I år er selskapets bidrag til 

kommunen nær 30 millioner kr. 

Som de fleste eierkommunene har også Melhus tatt 

med utbyttepenger fra TrønderEnergi på inntekts-

siden i budsjettet. I år er utbyttet større enn 

budsjettposten, og det er gode nyheter for ordføreren 

i Melhus, Erling Bøhle.

– Nå som utbyttet blir større enn hva vi har budsjettert 

med, gir det oss større handlefrihet. 

Melhus er en kommune som har satset aktivt på 

næringsutvikling. Og det har gitt resultater. Blant 

”kjendisene” i næringslivsspaltene finner vi navn som 

Helsport, Eidsmo, Delprodukt, Skanska og Brekke/

Vestnofa. Kommunen har kjøpt leirområdet Hofstad 

– av de lokale kalt Gravråksmoen – et område på 300 

dekar som skal brukes til framtidige næringsutvikling. 

For å nevne noe av det kommunen bruker sin handle-

frihet til.
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Også fra Melhus framheves kommunens evne til å yte 

et høyt servicenivå og et godt velferdstilbud til 

kommunens innbyggere. Bøhle illustrerer dette slik:

– Uten overføringene fra TrønderEnergi, ville driften 

i Melhus kommune gått med underskudd.

Melhus kommune  har 7 tettsteder: Hovin, Lundamo, 

Ler, Kvål, Melhus, Korsvegen og Gåsbakken. 

Kommuneadministrasjonen holder til i rådhuset 

i Melhus sentrum helt nord i kommunen. Med sin 

beliggenhet rett sør for Trondheim er Melhus 

kommune en attraktiv bostedskommune og 

befolkningen øker stadig.

Akkurat hvilke budsjettposter TrønderEnergis bidrag 

ender opp på, er vanskelig å si. Men for å gi et bilde av 

størrelsen på summen – 30 millioner kr – kan vi fortelle 

at en Norsk gjennomsnittskommune kan tilby 250 

barnehageplasser eller 50 sykehjemsplasser for en 

sum på denne størrelsen. 



Bedriftsforsamling
Bedriftsforsamlingen i TrønderEnergi består av 15 med-

lemmer, hvorav 2/3 av medlemmene er valgt blant aksje-

eierne i generalforsamlingen. De øvrige 1/3 av medlem-

mene er valgt blant de ansatte.

De aksjeeiervalgte representantene i bedriftsforsamlin-

gen er aksjeeiernes representanter i forbindelse med 

styrevalg. Bedriftsforsamlingen fører tilsyn med styrets og 

daglig leders forvaltning av selskapet.

Styrets sammensetning
Styret i TrønderEnergi består av 7 medlemmer og 5 vara-

medlemmer etter generalforsamlingens bestemmelser. 

I tillegg kommer 3 medlemmer som velges av og blant 

de ansatte etter aksjelovens bestemmelser. Styret er 

sammensatt slik at det kan ivareta aksjonærfellesskapets 

interesser og selskapets behov for kompetanse, kapasitet 

og mangfold.

Målet er å få mangfold i styret i forhold til geografisk til-

hørighet, kjønn (balansert), industriell forståelse og faglig 

bakgrunn.

Uavhengighet og godtgjłring
Styremedlemmene vurderes med hensyn til habilitet og 

uavhengighet for å unngå representanter som har nære 

forretningsmessige, familiære eller andre relasjoner som 

kan påvirke vurderinger og beslutninger. For å ivareta 

aksjonærfellesskapets interesser legges det stor vekt på 

uavhengighet i styret.

Godtgjørelsen til styret er ikke resultatavhengig, men 

reflekterer styrets ansvar, kompetanse, tidsbruk og virk-

somhetens kompleksitet.	

Styrets ansvar og oppgaver
Styret er styre for TrønderEnergi AS og konsernstyre for 

TrønderEnergi-konsernet. Styret er TrønderEnergi AS sitt 

alminnelige forvaltningsorgan og setter de overordnede 

mål og strategier for selskapet. Styret bidrar med ekstern 

kompetanse og erfaring overfor administrasjonen. 

Styreinstruksen for TrønderEnergi gir retningslinjer for 

styrets arbeid og saksbehandling.

Styret har alle rettigheter og plikter som følger av aksje-

loven, selskapets vedtekter og fullmakter og instrukser 

gitt av generalforsamling.

Til styrets oppgaver hłrer:

4Forsvarlig organisering av selskapets virksomhet, 	

	 herunder konsernstruktur og -ledelse.

4Fastlegge selskapets strategi og overordnede mål- 

	 settinger, herunder vedta planer og budsjetter og/

	 eller lignende styringsverktøy.

4Føre tilsyn og kontroll med den daglige ledelse og 

	 selskapets virksomhet for øvrig.

4Påse at selskapets virksomhet, regnskap og formues-	

	 forvaltning er gjenstand for forsvarlig kontroll og skjer 	

	 i samsvar med den til enhver tid gjeldende lovgivning.

4Behandle saker som etter selskapets forhold er av 

	 uvanlig art eller stor betydning.

4Ansette og avskjedige konsernsjef. Styret fastsetter 	

	 instruks for konsernsjef.

Styrets arbeidsform
Styrets leder skal sørge for at styret holder møter så ofte 

som trengs for å behandle aktuelle saker. Styrets leder er 

ansvarlig for å kalle inn til styremøter.

Styremedlemmene og daglig leder kan kreve at styret 

behandler bestemte saker. Møteplan fastsettes for ett år 

av gangen.

Bedriftsforsamling og styre, 
sammensetning, uavhengighet 
og godtgjłring Styrets arbeid
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Ekstraordinære styremøter bør innkalles med minst en 

ukes varsel, men styret kan kalles inn på kortere varsel 

dersom sakens natur tilsier umiddelbar styrebehandling.

Styret skal behandle saker i møte, med mindre styrets 

leder finner at saken kan forelegges skriftlig eller be-

handles på annen betryggende måte. Årsregnskap og 

årsberetning skal behandles i møte.

Styrets leder skal sørge for at styremedlemmene så vidt 

mulig kan delta i en samlet behandling av saker som be-

handles uten møte. Styremedlemmene og daglig leder 

kan kreve møtebehandling.

Styrebehandlingen ledes av styrelederen. Deltar ikke 

styrelederen, leder nestlederen styrebehandlingen.

Konsernsjef har rett og plikt til å delta i styrets behandling 

av saker og til å uttale seg, med mindre annet er bestemt 

av styret i den enkelte sak.

Styret evaluerer en gang i året eget arbeid og egen 

kompetanse.

Konsernledelsen

Konsernsjefen
TrønderEnergi er organisert som et konsern. Konsernsjef 

i TrønderEnergi AS (morselskapet) er også konsernsjef 

og leder av TrønderEnergi-konsernet. Konsernsjefen er 

ansvarlig for den daglige ledelse og god organisering av 

konsernet og for at 

konsernet drives og videreutvikles i samsvar med aksje-

loven, lovgivningen for øvrig, vedtekter, vedtatte 

strategiplaner og øvrige vedtak truffet av generalfor-

samling og styre.

Ut fra de mål og rammer som generalforsamlingen og 

styret trekker opp, skal konsernsjefen sørge for at det 

utarbeides strategiplan og forretningsplaner. Styret fast-

setter instruks for konsernsjefen.

Konsernsjefen i TrønderEnergi AS skal sørge for at selska-

pets regnskap følger alminnelig anerkjente regnskaps-

standarder for virk-somhet av TrønderEnergis størrelse 

og viktighet, og er i samsvar med lov og forskrifter. Han 

skal også sørge for at formuesforvaltningen er ordnet på 

en betryggende måte.

Konsernsjefen er ansvarlig for å holde konsernstyret 

løpende orientert om morselskapet og hoveddattersel-

skapenes utvikling på vesentlige områder, slik at konsern-

styret får informasjon om og kan behandle saker som er 

av prinsipiell karakter eller av vesentlig betydning.

Konsernsjefens styring av datterselskapene skal i hoved-

sak skje gjennom datterselskapenes styrer og gjennom 

felles konsernstrategier, blant annet for stabs- og 

fellesfunksjoner. Datterselskapenes direktører skal 

rapportere direkte til konsernsjefen i konsernledermøter 

om datterselskapenes virksomhet, stilling og resultat-

utvikling.

Konsernsjefen er normalt styreleder i heleide datter-

selskaper med mindre styret i TrønderEnergi AS 

bestemmer noe annet for det enkelte selskap. 

Konsernsjefen oppnevner TrønderEnergi AS sine styre-

representanter i deleide datterselskaper.

Styret evaluerer årlig konsernsjefens arbeid og 

kompetanse.

Øvrig konsernledelse
TrønderEnergis øvrig konsernledelse består av vise-

konsernsjef, energidirektør, nettdirektør, markeds-

direktør, investeringsdirektør, økonomisjef og kommu-

nikasjonssjef. Disse bistår konsernsjefen 

i gjennomføring av oppgavene styret pålegger 

konsernsjefen.



Virksomhetsstyring, risiko- 
styring og kontrollorganer

Virksomhetsstyring
TrønderEnergi har utviklet og forholder seg til en 

verdidrevet styringsmodell med vekt på verdidrivere som 

påvirker konsernets inntjening og verdiutvikling.

Premissene for operasjonell styring er nedfelt i en stra-

tegiprosess basert på TrønderEnergis visjon. Det tegnes 

strategiske kart for ulike deler av virksomheten. Kartene 

danner grunnlaget for en strategisk plattform med priori-

teringer og målsettinger som kommuniseres internt. Den 

strategiske plattformen omfatter målsettinger, fokusom-

råder og en finansiell langtidsprognose.

Den strategiske plattformen er en viktig premiss for måle-

kortene. Det er lagt stor vekt på at måleindikatorene skal 

være balanserte, både med tanke på tidshorisont, trender 

og bredde. Målekortene er delt inn i forhold av finansiell, 

operasjonell og organisasjonsmessig art, samt HMS og 

eksterne forhold. 

Når prestasjonene ikke holder ønsket nivå, blir det utar-

beidet tiltaksplaner for den enkelte måleindikatoren. Det 

er definert et ansvarshierarki der organisatorisk fokus og 

ansvar løftes proporsjonalt med graden av resultatsvikt.

Risikostyring
TrønderEnergis risiko er delt inn i følgende hovedgrup-

per; markedsrisiko, finansiell risiko og operasjonell risiko. 

Operasjonell risiko håndteres i hovedsak gjennom be-

redskapsplaner og prosedyrer, mens finansiell risiko og 

markedsrisiko styres gjennom fullmakter og kontinuerlig 

vurdering av eksponering.

Kvalitets- og miljłserti�sering
TrønderEnergi startet i 2006 et prosjekt som skal føre 

fram til sertifisering etter standardene ISO 9001 for kva-

litet og 14001 for ytre miljø. Arbeidet er omfattende, og 

en vesentlig del dreier seg om kartlegging av ledelses- og 

kjerneprosesser for å visualisere og strukturere virksom-

hetsstyringen. Arbeidet ventes sluttført i 2008.

Revisor
Generalforsamlingen velger en ekstern revisor som er an-

svarlig for den finansielle revisjonen av morselskapet og 

konsernet. Den eksterne revisoren kan benyttes til van-

lige revisjonsrelaterte oppgaver, herunder erklæringer og 

bekreftelser i henhold til selskapslovgivningen, forståelse 

av regnskaps- og skatteregler, samt bekreftelse av økono-

misk informasjon i ulike sammenhenger.

Det utarbeides en årlig plan for revisjonsarbeidet. 

Gjennomgang av revisjonsrapporten i styret skjer med 

revisor til stede. 

Kundetilfredshet

Visjon

Forretningsidé

Hovedmål

Ledelse-
filosofi Profil

Totalkvalitet

Suksessfaktorer

Økonomi/finans

Kunde/marked

Interne prosesser

Rammer

Origanisasjon/mennesker
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